
 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

1 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Oggetto: Nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure selettive indette con Bando 
decreto rettorale del 30 settembre 2021 n. 495, per il reclutamento di n. 20 ricercatori a 
tempo determinato, ai sensi dell’articolo 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 
2010, n. 240, presso l’Università degli Studi di Trieste – PON "Ricerca e Innovazione" 
2014-2020 – per lo svolgimento di attività di ricerca su tematiche dell'innovazione 
(Azione IV.4) e su tematiche Green (Azione IV.6). 

 
IL RETTORE 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”, e, in particolare, l’articolo 24, comma 3, 
recante la disciplina per il reclutamento e l’assunzione, mediante procedure selettive 
pubbliche, di ricercatori con contratto di lavoro subordinato a tempo determinato; 

Richiamato il “Regolamento per la disciplina delle procedure selettive per il reclutamento di 
ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’articolo 24 della legge 30 dicembre 2010, n. 
240” approvato con Decreto rettorale 6 giugno 2014, n. 574 e successive modificazioni, 
e in particolare l’art. 6 – Commissione giudicatrice; 

Richiamato il “Codice Etico e di Comportamento” dell’Università degli Studi di Trieste; 
Richiamata la delibera del 30 settembre 2021 - Programmazione del fabbisogno del personale 

docente 2020-2022. Posti di ricercatore a tempo determinato di tipo a), art. 24, comma 
3, l. 240/2010 – Decreto MUR n. 1062/2021 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 
– Proposte e richieste di copertura dei posti formulate dai Dipartimenti interessati – con 
la quale il Consiglio di Amministrazione ha approvato, tra l’altro, la deroga all’art. 6, 
comma 1, del Regolamento sopra richiamato, in quanto le disegnazioni dipartimentali 
dei componenti delle commissioni giudicatrici sono anticipate; 

Richiamato il proprio decreto n. 945, prot.130680 del 30 settembre 2021, con cui è stata indetta la 
procedura selettiva per il reclutamento di n. 20 ricercatori a tempo determinato, ai sensi 
dell’articolo 24, comma 3, lettera a) della legge 30 dicembre 2010, n. 240 - PON "Ricerca 
e Innovazione" 2014-2020 - per lo svolgimento di attività di ricerca su tematiche 
dell'innovazione (Azione IV.4) – CUP J95F21001950006 – e su tematiche Green (Azione 
IV.6) – CUP J95F21001960006; 

Acquisite le designazioni delle commissioni giudicatrici, pervenute dai Dipartimenti interessati 
come di seguito specificato: 
- Delibera del Consiglio del Dipartimento Clinico di Scienze mediche, chirurgiche e 

della salute n. 171 del 21 settembre 2021; 
- Delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica n. 134 del 23 settembre; 
- Decreti del Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura n. 497, prot. 2819, 

e n. 498, prot. 2820, del 4 ottobre 2021; 
- Decreti del Direttore del Dipartimento di Matematica e Geoscienze n. 292, prot. 1489, 

e n. 293, prot. 1490, del 5 ottobre 2021; 
- Note del Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche nn. 1867 e 

1868 del 30 settembre 2021; 
- Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 

Matematiche e Statistiche n. 119, prot. 975, del 6 ottobre 2021; 
- Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, 

dell'Interpretazione e della Traduzione n. 120, prot. 1041, del 7 ottobre 2021; 
- Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali n. 84, prot. 572, 

del 7 ottobre 2021; 



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

2 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

- Decreti del Direttore del Dipartimento di Scienze della Vita n. 770, prot. 3887, n. 771, 
prot. 3891, n. 772, prot. 3892 e n. 773, prot. 3895 dell’8 ottobre 2021; 

- Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici n. 289, prot. 1604, dell’8 
ottobre 2021; 

 
DECRETA 

 

art. 1 - di costituire le commissioni giudicatrici per la procedura selettiva citata nelle premesse 
nella composizione descritta nell’Allegato A), che costituisce parte integrante del presente 
decreto; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

            Il Rettore 
         f.to prof. Roberto Di Lenarda 
  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

3 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A 
 

Allegato A.1 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.4 
– Contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione – progetto “Machine Learning. Modelli ed 
ottimizzazione per l’intelligenza artificiale applicata nell’ambito della salute”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 01 – Scienze matematiche e informatiche 
Settore concorsuale: 01/B1 – INFORMATICA 
Settore scientifico-disciplinare: INF/01 – INFORMATICA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof. Daniela Besozzi professore associato per il settore concorsuale 01/B1 – 

INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso l’Università degli Studi di Milano 
“Bicocca”; 

 

- Prof. Luca Bortolussi professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 – 
INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso questo Ateneo;  

 
- Prof. Alberto Policriti professore ordinario per il settore concorsuale 01/B1 – 

INFORMATICA, settore scientifico-disciplinare INF/01 – 
INFORMATICA presso l’Università degli Studi di Udine. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

4 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.2 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.4 
– Contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione – progetto “Sviluppo della microscopia correlativa 
per lo studio delle interazioni biologiche e tra bio-materiali”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 05 – Scienze biologiche 
Settore concorsuale: 05/B2 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: BIO/06 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- dott. Danut Adrian Cojoc ricercatore con curriculum scientifico attinente al settore 
concorsuale 05/B2 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA 
settore scientifico-disciplinare BIO/06 – ANATOMIA 
COMPARATA E CITOLOGIA presso il Consiglio Nazionale delle 
Ricerche - Istituto Officina dei Materiali; 

 
- Prof. Davide Malagoli  professore associato per il settore concorsuale 05/B2 – 

ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA settore scientifico-
disciplinare BIO/06 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA 
presso l’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia; 

 
- Prof. Enrico Tongiorgi  professore ordinario per il settore concorsuale 05/B2 – 

ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA settore scientifico-
disciplinare BIO/06 – ANATOMIA COMPARATA E CITOLOGIA 
presso questo Ateneo. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

5 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.3 
 

Dipartimento Universitario Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.4 
– Contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione – progetto “Affrontare lo screening per le malattie 
della retina: applicazioni di intelligenza artificiale”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 06 – Scienze mediche 
Settore concorsuale: 06/F2 – MALATTIE APPARATO VISIVO 
Settore scientifico-disciplinare: MED/30 – MALATTIE APPARATO VISIVO 
Responsabile scientifico del progetto: prof. Daniele Tognetto 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof. Rodolfo Mastropasqua  professore associato per il settore concorsuale 06/F2 – 

MALATTIE APPARATO VISIVO, settore scientifico-disciplinare 
MED/30 – MALATTIE APPARATO VISIVO presso l’Università di 
Modena e Reggio Emilia; 

 
- Prof. Emilio Pedrotti  professore associato per il settore concorsuale 06/F2 – 

MALATTIE APPARATO VISIVO, settore scientifico-disciplinare 
MED/30 – MALATTIE APPARATO VISIVO presso l’Università 
degli studi di Verona; 

 

- Prof. Daniele Tognetto professore ordinario per il settore concorsuale 06/F2 – 
MALATTIE APPARATO VISIVO, settore scientifico-disciplinare 
MED/30 – MALATTIE APPARATO VISIVO presso questo 
Ateneo. 

 
  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

6 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.4 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.4 
– Contratti di ricerca su tematiche dell’innovazione – progetto “La circolazione dei dati personali fra 
innovazione tecnologica, sistemi di intelligenza artificiale e tecniche algoritmiche”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 12 – Scienze giuridiche 
Settore concorsuale: 12/A1 – DIRITTO PRIVATO 
Settore scientifico-disciplinare: IUS/01 – DIRITTO PRIVATO 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof.ssa Matilde Girolami professore ordinario per il settore concorsuale 12/A1 – DIRITTO 

PRIVATO, settore scientifico-disciplinare IUS/01 – DIRITTO 
PRIVATO presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof. Lorenzo Pellegrini professore associato per il settore concorsuale 12/A1 – DIRITTO 

PRIVATO, settore scientifico-disciplinare IUS/01 – DIRITTO 
PRIVATO presso l’Università degli Studi di Udine; 

 

- Prof. Roberto Pucella professore ordinario per il settore concorsuale 12/A1 – DIRITTO 
PRIVATO, settore scientifico-disciplinare IUS/01 – DIRITTO 
PRIVATO presso l’Università degli Studi di Bergamo.  

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

7 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.5 
 

Dipartimento di Studi Umanistici 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Green Archaeology: per un parco archeologico 
ecosostenibile al Villaggio del Pescatore (TS)”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 10 – Scienze dell’antichità, filologico-letterarie e storico-artistiche 
Settore concorsuale: 10/A1 – ARCHEOLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: L-ANT/07 – ARCHEOLOGIA CLASSICA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Jacopo Bonetto  professore ordinario per il settore concorsuale 10/A1 – 
ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – 
ARCHEOLOGIA CLASSICA presso l’Università degli Studi di 
Padova; 

 
- Prof.ssa Emanuela Montagnari professore associato per il settore concorsuale 10/A1 – 

ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/01 – 
PREISTORIA E PROTOSTORIA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Furio Sacchi professore associato per il settore concorsuale 10/A1 – 

ARCHEOLOGIA, settore scientifico-disciplinare L-ANT/07 – 
ARCHEOLOGIA CLASSICA presso l’Università Cattolica del 
Sacro Cuore. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

8 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.6 
 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Strumenti econometrici per la gestione del 
Virtual Power Plant e delle comunità energetiche”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 13 – Scienze economiche e statistiche 
Settore concorsuale: 13/A5 – ECONOMETRIA 
Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/05 – ECONOMETRIA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Emanuele Bacchiocchi professore associato per il settore concorsuale 13/A5 – 
ECONOMETRIA, settore scientifico-disciplinare SECS-P/05 – 
ECONOMETRIA presso l’Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna; 

 
- Prof. Roberto Casarin professore ordinario per il settore concorsuale 13/A5 – 

ECONOMETRIA, settore scientifico-disciplinare SECS-P/05 – 
ECONOMETRIA presso l’Università degli Studi di Venezia “Ca’ 
Foscari”; 

 
- Prof. Francesco Ravazzolo professore ordinario per il settore concorsuale 13/A5 – 

ECONOMETRIA, settore scientifico-disciplinare SECS-P/05 – 
ECONOMETRIA presso la Libera Università di Bolzano. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

9 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.7 
 

Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, Matematiche e Statistiche 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Ri-organizzarsi per la sostenibilità: il ruolo 
dell’ambidestrosità organizzativa nelle strategie sostenibili”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 13 – Scienze economiche e statistiche 
Settore concorsuale: 13/B3 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE 
Settore scientifico-disciplinare: SECS-P/10 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof. Diego Campagnolo professore associato per il settore concorsuale 13/B3 – 

ORGANIZZAZIONE AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/10 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE presso 
l’Università degli Studi di Padova; 

 

- Prof. Francesco Venier ricercatore universitario per il settore concorsuale 13/B3 – 
ORGANIZZAZIONE AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/10 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE presso questo 
Ateneo;  

 
- Prof.ssa Francesca Visintin professore ordinario per il settore concorsuale 13/B3 – 

ORGANIZZAZIONE AZIENDALE, settore scientifico-disciplinare 
SECS-P/10 – ORGANIZZAZIONE AZIENDALE presso 
l’Università degli Studi di Udine. 
  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

10 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.8 
 

Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Studio sperimentale sull’utilizzo di ammendanti 
ecosostenibili per la riduzione della biodisponibilità del mercurio in suoli e sedimenti contaminati”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 04 – Scienze della terra 
Settore concorsuale: 04/A1 – GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, VULCANOLOGIA, 

GEORISORSE ED APPLICAZIONI 
Settore scientifico-disciplinare: GEO/08 – GEOCHIMICA E VULCANOLOGIA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Enrico Dinelli professore ordinario per il settore concorsuale 04/A1 – 
GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI, settore 
scientifico-disciplinare GEO/08 – GEOCHIMICA E 
VULCANOLOGIA presso Alma Mater Studiorum - Università di 
Bologna;  

 
- Prof. Francesco Princivalle professore ordinario per il settore concorsuale 04/A1 – 

GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI, settore 
scientifico-disciplinare GEO/06 – MINERALOGIA presso questo 
Ateneo; 

 
- Prof.ssa Barbara Stenni professore ordinario per il settore concorsuale 04/A1 – 

GEOCHIMICA, MINERALOGIA, PETROLOGIA, 
VULCANOLOGIA, GEORISORSE ED APPLICAZIONI, settore 
scientifico-disciplinare GEO/08 – GEOCHIMICA E 
VULCANOLOGIA presso l’Università degli Studi di Venezia “Ca’ 
Foscari”. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

11 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.9 
 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Produzione di idrogeno solare (SOLARH2)”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 03 – Scienze chimiche 
Settore concorsuale: 03/C1 – CHIMICA ORGANICA 
Settore scientifico-disciplinare: CHIM/06 – CHIMICA ORGANICA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

 
- Prof.ssa Marcella Bonchio professore ordinario per il settore concorsuale 03/C1 – CHIMICA 

ORGANICA, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – CHIMICA 
ORGANICA presso l’Università degli Studi di Padova; 

 
- Prof.ssa Silvia Marchesan professore associato per il settore concorsuale 03/C1 – 

CHIMICA ORGANICA, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – 
CHIMICA ORGANICA presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Maurizio Prato  professore ordinario per il settore concorsuale 03/C1 – CHIMICA 

ORGANICA, settore scientifico-disciplinare CHIM/06 – CHIMICA 
ORGANICA presso questo Ateneo. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

12 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.10 
 

Dipartimento di Scienze Chimiche e Farmaceutiche 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Sviluppo ecocompatibile di nuove strutture per 
il trattamento di malattie metaboliche rare”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 03 – Scienze chimiche 
Settore concorsuale: 03/D1 – CHIMICA E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE 

E NUTRACEUTICO-ALIMENTARI 
Settore scientifico-disciplinare: CHIM/08 – CHIMICA FARMACEUTICA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Tatiana Da Ros professore associato per il settore concorsuale 03/D1 – 
CHIMICA E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, 
TOSSICOLOGICHE E NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore 
scientifico-disciplinare CHIM/08 – CHIMICA FARMACEUTICA 
presso questo Ateneo;  

 
- Prof. Stefano Moro professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 – CHIMICA 

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E 
NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare 
CHIM/08 – CHIMICA FARMACEUTICA presso l’Università degli 
Studi di Padova; 

 
- Prof. Giampiero Spalluto  professore ordinario per il settore concorsuale 03/D1 – CHIMICA 

E TECNOLOGIE FARMACEUTICHE, TOSSICOLOGICHE E 
NUTRACEUTICO-ALIMENTARI, settore scientifico-disciplinare 
CHIM/08 – CHIMICA FARMACEUTICA presso questo Ateneo. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

13 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.11 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Sviluppo e sperimentazione di soluzioni 
elettriche innovative per veicoli industriali pesanti a basso impatto ambientale”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
Settore concorsuale: 09/E2 – INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/32 – CONVERTITORI, MACCHINE E AZIONAMENTI 

ELETTRICI 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof. Manuele Bertoluzzo professore associato per il settore concorsuale 09/E2 – 

INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/32 – CONVERTITORI, MACCHINE E 
AZIONAMENTI ELETTRICI presso l’Università degli Studi di 
Padova; 

 

- Prof. Mario Pagano professore associato per il settore concorsuale 09/E2 – 
INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/33 – SISTEMI ELETTRICI PER 
L’ENERGIA presso l’Università degli Studi di Napoli “Federico II”;  

 
- Prof. Marco Antonio Villani professore associato per il settore concorsuale 09/E2 – 

INGEGNERIA DELL’ENERGIA ELETTRICA, settore scientifico-
disciplinare ING-IND/32 – CONVERTITORI, MACCHINE E 
AZIONAMENTI ELETTRICI presso l’Università degli Studi 
dell’Aquila. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

14 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.12 
 

Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Analisi di sostenibilità ambientale per processi 
e prodotti industriali innovativi”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 09 – Ingegneria industriale e dell’informazione 
Settore concorsuale: 09/D2 – SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE DELL’INGEGNERIA CHIMICA 

E DI PROCESSO 
Settore scientifico-disciplinare: ING-IND/24 – PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof.ssa Emma Paola Maria Virginia Angelini professore ordinario per il settore concorsuale 

09/D2 – SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE 
DELL’INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO, 
settore scientifico-disciplinare ING-IND/23 – 
CHIMICA FISICA APPLICATA presso il Politecnico 
di Torino; 

 

- Prof. Maurizio Fermeglia professore ordinario per il settore concorsuale 
09/D2 – SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE 
DELL’INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO, 
settore scientifico-disciplinare ING-IND/24 – 
PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA presso 
questo Ateneo;  

 
- Prof. Erik Laurini professore associato per il settore concorsuale 

09/D2 – SISTEMI, METODI E TECNOLOGIE 
DELL’INGEGNERIA CHIMICA E DI PROCESSO, 
settore scientifico-disciplinare ING-IND/24 – 
PRINCIPI DI INGEGNERIA CHIMICA presso 
questo Ateneo. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

15 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.13 
 

Dipartimento di Fisica 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Monitoraggio del cambiamento climatico tramite 
innovative tecnologie spaziali”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 02 – Scienze fisiche 
Settore concorsuale: 02/C1 – ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA TERRA E DEI 

PIANETI 
Settore scientifico-disciplinare: FIS/05 – ASTRONOMIA E ASTROFISICA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Anna Gregorio professore associato per il settore concorsuale 02/C1 – 
ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA TERRA E DEI 
PIANETI, settore scientifico-disciplinare FIS/05 – ASTRONOMIA 
E ASTROFISICA presso questo Ateneo;  

 
- Dott. Andrea Zacchei ricercatore con curriculum scientifico attinente al settore 

concorsuale 02/C1 – ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA 
DELLA TERRA E DEI PIANETI, settore scientifico-disciplinare 
FIS/05 – ASTRONOMIA E ASTROFISICA presso l’Istituto 
Nazionale di Astrofisica – Osservatorio Astronomico di Trieste; 

 
- Prof. Mario Zannoni professore associato per il settore concorsuale 02/C1 – 

ASTRONOMIA, ASTROFISICA, FISICA DELLA TERRA E DEI 
PIANETI, settore scientifico-disciplinare FIS/05 – ASTRONOMIA 
E ASTROFISICA presso l’Università degli Studi di Milano 
“Bicocca”. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

16 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.14 
 

Dipartimento di Fisica 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Quantum-enhanced power grids”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 02 – Scienze fisiche 
Settore concorsuale: 02/B1 – FISICA SPERIMENTALE DELLA MATERIA 
Settore scientifico-disciplinare: FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Dott. Paolo De Natale ricercatore presso il Consiglio Nazionale delle Ricerche – Istituto 
Nazionale di Ottica con curriculum scientifico attinente al settore 
concorsuale 02/B1 – FISICA SPERIMENTALE DELLA 
MATERIA, settore scientifico-disciplinare FIS/03 – FISICA 
DELLA MATERIA; 

 
- Prof. Daniele Fausti professore associato per il settore concorsuale 02/B1 – FISICA 

SPERIMENTALE DELLA MATERIA, settore scientifico-
disciplinare FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA presso questo 
Ateneo; 

 
- Prof. Francesco Scazza professore associato per il settore concorsuale 02/B1 – FISICA 

SPERIMENTALE DELLA MATERIA, settore scientifico-
disciplinare FIS/03 – FISICA DELLA MATERIA presso questo 
Ateneo. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

17 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.15 
 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “I Green Ports: prospettive dei porti verdi nel 
piano di ripresa tra risparmio del suolo, efficientamento energetico e partenariati pubblico-privati”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo definito 
Area 12 – Scienze giuridiche 
Settore concorsuale: 12/D1 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 
Settore scientifico-disciplinare: IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Antonio Colavecchio  professore ordinario per il settore concorsuale 12/D1 – 
DIRITTO AMMINISTRATIVO, settore scientifico-
disciplinare IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 
presso l’Università degli Studi di Foggia; 

 
- Prof. Andrea Crismani  professore ordinario per il settore concorsuale 12/D1 – 

DIRITTO AMMINISTRATIVO, settore scientifico-
disciplinare IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 
presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Loredana Nada Elvira Giani professore ordinario per il settore concorsuale 12/D1 – 

DIRITTO AMMINISTRATIVO, settore scientifico-
disciplinare IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 
presso l’Università Europea di Roma. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

18 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.16 
 

Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Modelli organizzativi e partecipativi nella 
diffusione delle comunità energetiche”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 14 – SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
Settore concorsuale: 14/D1 – SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL LAVORO, 

DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO 
Settore scientifico-disciplinare: SPS/10 – SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Giovanni Carrosio professore associato per il settore concorsuale 14/D1 – 
SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL LAVORO, 
DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO, settore scientifico-
disciplinare SPS/10 – SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL 
TERRITORIO presso questo Ateneo;  

 
- Prof.ssa Alessandra Corrado  professore associato per il settore concorsuale 14/D1 – 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL LAVORO, 
DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO, settore scientifico-
disciplinare SPS/10 – SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL 
TERRITORIO presso l’Università della Calabria; 

 
- Prof. Giorgio Osti professore associato per il settore concorsuale 14/D1 – 

SOCIOLOGIA DEI PROCESSI ECONOMICI, DEL LAVORO, 
DELL’AMBIENTE E DEL TERRITORIO, settore scientifico-
disciplinare SPS/10 – SOCIOLOGIA DELL'AMBIENTE E DEL 
TERRITORIO presso l’Università degli Studi di Padova.  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

19 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.17 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Towards the definition of Essential Biodiversity 
Variables by remote sensing for biodiversity monitoring”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 05 – Scienze biologiche 
Settore concorsuale: 05/A1 – BOTANICA 
Settore scientifico-disciplinare: BIO/03 – BOTANICA AMBIENTALE E APPLICATA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Giovanni Bacaro  professore associato per il settore concorsuale 05/A1 – 
BOTANICA settore scientifico-disciplinare BIO/03 – BOTANICA 
AMBIENTALE E APPLICATA presso questo Ateneo;  

 
- Prof.ssa Annalisa Falace  professore associato per il settore concorsuale 05/A1 – 

BOTANICA settore scientifico-disciplinare BIO/03 – BOTANICA 
AMBIENTALE E APPLICATA presso questo Ateneo; 

 
- Prof.ssa Michela Marignani professore associato per il settore concorsuale 05/A1 – 

BOTANICA settore scientifico-disciplinare BIO/03 – BOTANICA 
AMBIENTALE E APPLICATA presso l’Università degli Studi di 
Cagliari.  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

20 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.18 
 

Dipartimento di Scienze della Vita 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Valutazione del potenziale patogenetico delle 
fibre di amianto dopo inertizzazione”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 06 – Scienze mediche 
Settore concorsuale: 06/A2 – PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA 
Settore scientifico-disciplinare: MED/04 – PATOLOGIA GENERALE  

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof.ssa Roberta Bulla  professore associato per il settore concorsuale 06/A2 – 
PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA settore 
scientifico-disciplinare MED/04 – PATOLOGIA GENERALE 
presso questo Ateneo;  

 
- Prof. Marco Antonio Cassatella professore ordinario per il settore concorsuale 06/A2 – 

PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA settore 
scientifico-disciplinare MED/04 – PATOLOGIA GENERALE 
presso l’Università degli Studi di Verona;  

- Prof. Maurizio Romano  professore associato per il settore concorsuale 06/A2 – 
PATOLOGIA GENERALE E PATOLOGIA CLINICA settore 
scientifico-disciplinare MED/04 – PATOLOGIA GENERALE 
presso questo Ateneo. 
  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

21 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.19 
 

Dipartimento Clinico di Scienze Mediche, Chirurgiche e della Salute 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “Contromisure per ridurre l’impatto del 
cambiamento climatico e dello stress termico sull’uomo: ricerca e innovazione nelle tecniche di 
cooling e smart technology attraverso modelli fisiologici dallo sport ai lavoratori, alle popolazioni 
cliniche”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 05 – Scienze biologiche 
Settore concorsuale: 05/D1 – FISIOLOGIA 
Settore scientifico-disciplinare: BIO/09 – FISIOLOGIA 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 

- Prof. Carlo Capelli  professore ordinario per il settore concorsuale 05/D1 – 
FISIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/09 – 
FISIOLOGIA presso l’Università degli Studi di Verona;  

 
- Prof. Davide Filingeri professore associato presso l’Università di Southampton (UK) 

con curriculum scientifico attinente al settore concorsuale 05/D1 
– FISIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/09 – 
FISIOLOGIA; 

 
- Prof. Marco Narici  professore ordinario per il settore concorsuale 05/D1 – 

FISIOLOGIA, settore scientifico-disciplinare BIO/09 – 
FISIOLOGIA presso l’Università degli Studi di Padova. 

  



 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del Personale docente 

22 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

Responsabile del procedimento: Fabio Focassi 
 

concorsidoc@amm.units.it 

 

Allegato A.20 
 

Dipartimento di Scienze Giuridiche, del Linguaggio, dell'Interpretazione e della Traduzione 
 

Reclutamento di un ricercatore a tempo determinato, tipologia di cui all’articolo 24, comma 3, lettera 
a), della legge 30 dicembre 2010, n. 240 – PON “Ricerca e Innovazione” 2014-2020 – Azione IV.6 
– Contratti di ricerca su tematiche Green – progetto “I contratti di rendimento energetico o di 
prestazione energetica stipulati dalla Pubblica amministrazione tra partenariato pubblico-privato, 
concessione di servizi e appalto. Studio sulla natura giuridica del rapporto tra Pubblica 
amministrazione e operatore economico, sulle procedure di redazione del progetto di contratto, sulla 
modalità di scelta del contraente e sui criteri di verifica del livello di miglioramento della prestazione 
energetica”. 
 
Posti: n. 1 
Regime di impegno: tempo pieno 
Area 12 – Scienze giuridiche 
Settore concorsuale: 12/D1 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 
Settore scientifico-disciplinare: IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO 

 
 
La Commissione giudicatrice della pubblica selezione è costituita nel seguente modo: 

 
- Prof. Sandro de Götzen professore associato per il settore concorsuale 12/D1 – DIRITTO 

AMMINISTRATIVO, settore scientifico-disciplinare IUS/10 – 
DIRITTO AMMINISTRATIVO presso questo Ateneo; 

 
- Prof. Marco Magri professore ordinario per il settore concorsuale 12/D1 – DIRITTO 

AMMINISTRATIVO, settore scientifico-disciplinare IUS/10 – 
DIRITTO AMMINISTRATIVO presso l’Università degli Studi di 
Ferrara; 

 
- Prof.ssa Giulia Milo ricercatore universitario per il settore concorsuale 12/D1 – 

DIRITTO AMMINISTRATIVO, settore scientifico-disciplinare 
IUS/10 – DIRITTO AMMINISTRATIVO presso questo Ateneo. 


		2021-10-16T06:26:26+0000
	Roberto Di Lenarda




